PAGE
2

Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2014                                                       №885                                                 г. Змеиногорск

О внесении изменений в постановление от 12.03.2013 №161  «Об утверждении и введении в действие Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  Администрации Змеиногорского района Алтайского края
ходатайства
организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7, пунктом 6 ст. 11.2  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях исполнения требований, изложенных в протесте Змеиногорского межрайонного прокурора от 16.12.2014,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить абзац 4 (подпункт «в») подпункта 2.2.1 Регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  Администрации Змеиногорского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки».
ходатайства   Администрации Змеиногорского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки», утвержденного постановлением Администрации района от 12.03.2013 №161 ««Об утверждении и введении в действие Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ходатайства

Подпункт «г» считать подпунктом «в».

2. Внести изменения в пункт 5.4 Регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача  Администрации Змеиногорского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки», изложив его в следующей редакции:
ходатайства   Администрации Змеиногорского района Алтайского края организациям и индивидуальным предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки», утвержденного постановлением Администрации района от 12.03.2013 №161 ««Об утверждении и введении в действие Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ходатайства
«5.4. Поступившая жалоба подлежит рассмотрению главой Администрации или курирующим отдел заместителем главы Администрации в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок, или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.

По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об удовлетворении либо об отказе в удовлетворении требований заявителя. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

Ответ на письменную жалобу по существу не дается в следующих случаях:

- отсутствие фамилии заявителя, направившего обращение, и почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ;

- отсутствие в обращении сведений об обжалуемом действии, бездействии, решении (в чем выразилось, кем принято);

- если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую законодательством тайну. При этом заявителю сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений;

- если в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи. При этом заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления правом;

- если в обращении заявителя содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, может быть принято решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с заявителем по данному вопросу при условии, что указанное обращение и более ранние обращения направлялись в одно и то же учреждение или одному и тому же должностному лицу, с уведомлением о данном решении заявителя, направившего обращение.».
3. В пункте 2.5. Регламента слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава Администрации

Змеиногорского района                                                                                         Б.А. Афанасьев

Толстопятова Н.В.

22436